Szczecin, dnia 24 lipca 2024 r.


WYJAŚNIENIA I ZMIANY
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk79063552]
[bookmark: _Hlk68866431]dot.  	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Konserwacja i utrzymanie terenów zieleni miejskiej, 
tj. parków, zieleńców i pasów drogowych w Szczecinie (w podziale na części)”


Działając w imieniu własnym i na rzecz Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego 
w Szczecinie, Zamawiający - Gmina Miasto Szczecin - Gmina Miasto Szczecin – Zakład Usług Komunalnych, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami; dalej: ustawa) wyjaśnia treść SWZ, mianowicie:

Wniosek nr 1 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 4. - Intensywne koszenie trawników - wskazał, że częstotliwość koszenia będzie uzależniona od warunków atmosferycznych i tempa wzrostu trawy. Opisanie czynności w ten sposób powoduje, że jest ona niejednoznaczna i wyczerpująca i może utrudniać uczciwą konkurencję. W chwili sporządzania oferty Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ceny, co może powodować jej zawyżenie lub niedoszacowanie. Proszę 
o zmianę sposobu opisania czynności aby była ona zgodna z zapisami ustawy. 
Odpowiedź nr 1 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że koryguje treść w pozycji 1.II.4 w załączniku Nr 7 tj.: 
- zamiast: „Każdorazowo po skoszeniu wysokość trawy powinna wynosić min. 5cm . max. 
   7 cm”
- wprowadza:  „Trawniki utrzymywać w przedziale wysokości od 5 do 7 cm.”

Wniosek nr 2 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 5. - Koszenie ekstensywne trawników - wskazał, ze przewiduje krotność koszenia 1 – 5 razy w roku. Taki opis przedmiotu zamówienia jest niejednoznaczny i utrudniający uczciwą konkurencję. Wykonawca szacując cenę przy koszeniu 1 x w roku przyjmie inną stawkę niż przy koszeniu 5 x w roku. Znaczny wpływ na cenę będzie miała np. ilość zebranych odpadów po koszeniu. Proszę o określenie konkretnej ilości koszeń w danym roku kalendarzowym. 
Odpowiedź nr 2 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zgodnie ze standardami utrzymania przyjmuje strategię podjęcia wszelkich działań mających wpływ na zwiększenie różnorodności biologicznej  w mieście oraz ochronę  gleby -  jako odpowiedź na pogarszający się klimat i warunki życia w mieście. 
W związku z powyższym, Zamawiający wzorem lat  ubiegłych, reguluje krotnościami koszęń
w zależności od panujących warunków pogodowych w danym sezonie oraz od charakteru i  warunków panujących na danym obiekcie. 
W efekcie takiego działania Wykonawcy nie wykonują w jednym koszeniu w rejonie całego zakresu koszenia wykazanego w przedmiarze. 
Nie ma też możliwości doprecyzowania krotności koszenia dla danego obiektu.
W przedmiarze robót przyjęta jest średnia krotność koszeń, wg której należy kalkulować cenę. 

Wniosek nr 3 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 7. - Wykaszanie chwastów i jednorocznych samosiewów wraz z wywozem i utylizacją - nie określił kiedy koszenie będzie kwalifikowane pod tą pozycję. Proszę o szczegółowe opisanie pozycji, gdyż taki zapis jest niejednoznaczny. Czy np. trawa o wysokości ponad 10- 15 cm jest już traktowana jako chwast?
Odpowiedź nr 3 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że za tereny, na których zlecane są prace wg ww. pozycji, uznaje te, które wykaszane są do 1 do 2 razy w sezonie, z jednoczesnym uwzględnieniem charakteru istniejącej roślinności, tzn. przewarzającej ilości jednorocznych i dwuletnich roślin dwuliściennych w stanie kwitnienia i/lub wydawania nasion oraz jednorocznych samosiewów drzew lub krzewów.

Wniosek nr 4 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 8 - Grabienie liści - nie wskazał krotności grabienia. Nie jest to również odzwierciedlone w załącznikach Nr 10. Wykonawca kalkulując cenę musi wiedzieć czy zakładać grabienie jednokrotne czy np. 5 krotne w ciągu roku. Ma to znaczący wpływ na cenę jednostkową. Proszę o doprecyzowanie opisu pozycji. 
Odpowiedź nr 4 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że przewiduje jednokrotne grabienie liści  w sezonie.

Wniosek nr 5 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 12 - Założenie trawników z siewu - wskazał, że po stronie Wykonawcy jest zabezpieczenie terenu przed wydeptaniem. Proszę o informację jak Zamawiający zamierza podejść do ewentualnych dewastacji terenu np. przez celowe działanie ludzi czy niezamierzone działanie zwierząt? 
Odpowiedź nr 5 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że warunki utraty gwarancji w przedstawionych w pytaniu przypadkach są oczywiste i wynikają z uregulowań prawnych dot. gwarancji i rękojmi, pod warunkiem prawidłowego udokumentowania zajścia takich okoliczności.

Wniosek nr 6 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 53 – Karczowanie samosiewu – wskazał, że usługa dotyczy karczowania zarośli z chwastów, samosiewów krzewów i drzew do 15 cm obwodu. Proszę o doprecyzowanie kiedy Zamawiający będzie kwalifikował usługę z tej pozycji a kiedy z pozycji Nr 7 wskazanego załącznika. 
Odpowiedź nr 6 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że pozycja „karczowanie samosiewu” (załącznik nr 71. II.53) dotyczy oczyszczania terenu z zarośli, krzewów, wieloletnich chwastów oraz samosiewów drzew 
i krzewów w wieku powyżej jednego roku. Praca dotyczy terenów, których nie ma możliwości rozliczyć ilościowo, tj. szt. krzewów, samosiewów itp. z powodu ograniczonej dostępności przed wykonaniem prac.

Wniosek nr 7 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 56 – Sprzątanie konarów od 10 cm średnicy – wskazał, że usługa będzie dotyczyła konarów o średnicy u podstawy od 10 cm do średnicy nie przekraczającej 1/3 obwodu pnia drzewa w miejscu wyłamania. Proszę o określenie jak będą traktowane konary o obwodach przekraczających podane parametry oraz czy pomiar będzie wykonywany w miejscu złamania czy standardowo na obwodzie pnia na wysokości 130 cm? 
Odpowiedź nr 7 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że konar o średnicy przekraczającej 1/3 obwodu pnia drzewa
w miejscu wyłamania w porównaniu do obwodu pnia  drzewa na wys. 130 cm będzie rozliczany jak odrębne drzewo.

Wniosek nr 8 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 57 - Wygrabianie liści kasztanowców – nie określił krotności usługi w danym roku kalendarzowym. W załączniku Nr 10 w pozycji ilość jest wpisane *3. Czy Zamawiający potwierdza, że usługa będzie wykonywana 3 x w trakcie roku? Ponadto proszę o określenie jak Zamawiający zamierza rozliczać zabieranie worków 
z liśćmi pozostawionych przez mieszkańców? 
Odpowiedź nr 8 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że przewiduje 3-krotne w roku wykonywanie grabienia liści kasztanowców. Usługa wywozu worków z liśćmi kasztanowców jest w skali miasta incydentalna. W związku z powyższym, Zamawiający w przypadku wystąpienia takiej konieczności zamierza traktować je jako inne prace nie ujęte w przedmiarze.

Wniosek nr 9 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 59 – Obsadzanie kwietników sezonowych i donic kwiatami jednorocznymi przy ilości 25 szt/m2 lub rabat bylinowych i/lub z traw ozdobnych zgodnie z odrębnie podaną rozstawą (bez ceny roślin) – wskazał, że Wykonawca jest zobowiązany w terminie 30 dni od daty podpisania umowy do przekazania Zamawiającemu szczegółowego wyrysowania oraz obliczenia ilości sadzonek do obsady. Proszę o doprecyzowanie w jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy w/w dane oraz czy dane będą dotyczyły 3 sezonów objętych umową. 
Odpowiedź nr 9 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że wprowadza doprecyzowanie treści załącznika nr 7 Szczegółowej Specyfikacji Technicznego Wykonania i Odbioru Prac  - poz. 59. Obsadzenie kwietników sezonowych i donic kwiatami jednorocznymi przy ilości do 25 szt/m2 lub rabat bylinowych i/lub traw ozdobnych zgodnie  z odrębnie podaną rozstawą  (bez ceny roślin) tj. do koncepcji obsadzenia kwietników (przekazanej przez Zamawiającego w terminie do 30 września roku poprzedzającego termin nasadzenia, a w pierwszym roku trwania umowy w terminie do 30 dni od dnia podpisania umowy). Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu szczegółowy wyrys kwietnika oraz wyliczonych ilości roślin wg gatunku i odmiany. Wykonawca ma obowiązek na min. miesiąc  przed wykonaniem kwietników przedstawić  Zamawiającemu min. 3 oferty cenowe na zakup roślin, celem wybrania najkorzystniejszej oferty. Ostatecznie o wyborze materiału decyduje Zamawiający.

Wniosek nr 10 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 7 w pozycji 1. II. 85 – Malowanie desek w siedziskach parkowych (bez ceny materiału) oraz w załączniku Nr 10 opisał czynność malowania. Proszę o wskazanie czy cena jednostkowa ma dotyczyć malowania 1 sztuki deski? 
Odpowiedź nr 10 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że cena jednostkowa za malowanie desek w siedziskach parkowych (poz. 85 SSTWiOP) rozliczana będzie za sztukę ławki, siedziska lub ławostołu. 

Wniosek nr 11 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 6 § 1 ust. 6 – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego – wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do zakupu od Zamawiającego drewna, które pozyska w związku z realizacją umowy. Dodatkowo cennik za pozyskane drewno został ustalony w załączniku Nr 1 do załącznika Nr 7 oraz szacowana masa drewna w oparciu o obwody wyciętego drzewa zostały opisane w załączniku Nr 3 do załącznika Nr 7. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od obciążenia Wykonawcy kosztami pozyskanego drewna w przypadku np. stwierdzenia podczas wycinki, że wycięte drzewo jest spróchniałe? Jeżeli tak, to jak Wykonawca powinien postąpić w takim przypadku? (np. spisanie obustronnego protokołu z przedstawicielem Zamawiającego?) 
Odpowiedź nr 11 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że przewidział ryczałtowy sposób rozliczania za pozyskanie drewna. Dlatego nie przewiduje możliwości zwiększenia obciążenia i odstąpienia od obciążenia Wykonawcy kosztami pozyskanego drewna w przypadku zarówno jego lepszej jak i gorszej jakości. 

Wniosek nr 12 Wykonawcy:
Zamawiający w załączniku Nr 6 § 1 ust. 4 pkt. 2 – Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia publicznego – wskazuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest sporządzanie protokołów odbioru prac najpóźniej do pierwszego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, w którym prace były wykonane. Niestety Zamawiający nie określa w jakim terminie Jego Przedstawiciele dokonają ich weryfikacji i akceptacji, aby istniała możliwość terminowego wystawiania faktur. Proszę o doprecyzowanie zapisu
Odpowiedź nr 12 Zamawiającego:
Zamawiający informuję, że termin sprawdzania protokołów odbioru i kosztorysów  powykonawczych uzależniony jest od jakości, terminowości 
i staranności  przedłożonych  protokołów i kosztorysów. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia terminu na sprawdzanie protokołów i kosztorysów, który niwelował by jego wady i usterki.

Ponadto, Zamawiający, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ustawy, zmienia treść SWZ w zakresie:
1. terminów składania i otwarcia ofert, a także wnoszenia wadium – ilekroć w SWZ
 pojawia się informacja o w/w terminach należy przyjąć, że jest to odpowiednio:
1. termin składania ofert - do dnia 05.08.2024 r. do godz. 9.00,
1. termin otwarcia ofert – dnia 05.08.2024 r., godz. 10.00,
1. termin wniesienia wadium - do dnia 05.08.2024 r. do godz. 9.00.
1. terminu związania ofertą - rozdział XV pkt 5 SWZ otrzymuje brzmienie:
      „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 31.10.2024 r.” 
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